[bookmark: _GoBack][image: Герб Мордовии]
Совет депутатов Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района                     Республики  Мордовия

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
второго созыва

от  «16» февраля 2024 года                                                       № 83

с. Киржеманы

О внесении изменений в решение Совета депутатов Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 26 марта 2018 года №52 «Об утверждении Положения «О порядке формирования фонда стимулирования должностных лиц и муниципальных служащих и условиях выплаты должностным лицам за особые условия работы и муниципальным служащим за особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальных премий по результатам работы»

В связи с ухудшением геополитической и экономической ситуации:

Совет депутатов Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района решил:
[bookmark: sub_3]
  1. Приостановить в части учета показателей эффективности управленческой деятельности муниципальных органов Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия  при формировании фактического месячного фонда стимулирования и фонда ежеквартальной премии, выплате ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии  должностным лицам и муниципальным служащим  Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия  до 1 июля 2024 года действие пункта 2 Решения, пункт 1 Положения «О порядке формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления  Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, условиях выплаты  ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и  премий по результатам работы должностным лицам и муниципальным служащим», не отменяя установленный перечень и значимость ежемесячных и ежеквартальных показателей социально-экономического развития сельского поселения, используемых для расчета фонда стимулирования по результатам работы в размере 100%.

[bookmark: sub_41]2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Врио главы Киржеманского
сельского поселения по работе
в Совете депутатов                                                     Е.К. Дерова

image1.png